
 
 

UCHWAŁA NR LV/437/2023 
RADY GMINY ZŁOTNIKI KUJAWSKIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych za udział w pracach rady gminy i jej organów oraz 
ustalenia wysokości stawek za jeden kilometr przebiegu z tytułu podróży służbowej pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością gminy. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 –8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U.  
z 2023 roku, poz. 40) oraz § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 roku poz. 1974 ) oraz 
art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) . 

R A D A   G M I N Y 

uchwala co następuje: 

§ 1. Radni Rady Gminy Złotniki Kujawskie otrzymują dietę miesięczną za udział w sesjach i pracach 
komisji Rady oraz wykonywanie pozostałych obowiązków radnego, a także obowiązków wynikających 
z pełnionych  w Radzie funkcji. 

§ 2. 1. Ustala się zasady udzielania diety dla radnych w następujący sposób: 

1) dietę miesięczną dla przewodniczącego rady gminy ustala się w wysokości 80% wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy wyliczanych zgodnie z § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 roku  (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) , 

2) dla przewodniczących stałych komisji rady gminy oraz wiceprzewodniczących rady gminy ustala się 
miesięczną dietę w wysokości 88% wysokości diety przewodniczącego rady gminy ustalonej w pkt. 1. 

3) dla pozostałych radnych dietę miesięczną ustala się w wysokości 74% wysokości diety przewodniczącego 
rady gminy ustalonej w pkt. 1. 

2. Zasady udzielania diet ustalone w ust. 1 mają zastosowanie do naliczenia diet radnym od 1 sierpnia 
2021 roku. 

§ 3. Diety, o których mowa w  § 2  zaokrągla się do pełnej złotówki w górę. 

§ 4. W przypadku  nie uczestniczenia radnego w sesji wysokość diety obniża się za każdą nieobecność 
o 15%, a w posiedzeniach komisji stałych i doraźnych, w których radny ma obowiązek uczestniczenia 
wysokość diety obniża się za każdą nieobecność o 10%. 

§ 5. Potrącenia, o których mowa w § 4 nie dotyczą nieobecności radnych spowodowanych inną pracą na 
rzecz gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2217



§ 6. 1. W przypadku wyrażenia, na wniosek radnego, zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek 
za 1 kilometr przebiegu każdorazowo określanych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

2. Zgodę, o której mowa w pkt. 1 wyraża Przewodniczący Rady Gminy, a w stosunku do 
Przewodniczącego – Wiceprzewodniczący Rady Gminy . 

§ 7. Diety wypłaca się z dołu w terminie do 10-tego dnia następnego miesiąca przelewem na wskazane 
przez  radnego konto bankowe. 

§ 8. Traci moc Uchwała Rady Gminy Złotniki Kujawskie Nr XXV/204/2020 z dnia 15 grudnia 2020 roku 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kuglarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2217


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2023-04-03T10:14:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




